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§ 7 
Underlag för budget 2027 med inriktning 2028 och 2029 
för miljö- och hälsoskyddsnämnden  

Dnr 2026-4755 
MF 2026/44 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att 
godkänna underlag för budget 2027 med inriktning 2028-
2029. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Joakim Rönnbäck (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. 
(S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V) och Anders Edin (SD) föreslår 
(se beslutet).  
  
2) Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att delvis 
godkänna förslag till budgetunderlag samt att därutöver anföra 
följande:  
  

Moderaterna vill återigen understryka behovet av att miljö- 
och livsmedelstillsyn måste vara legitim, transparent och 
effektiv. Denna princip ska både underlätta för seriösa 
företagare och samtidigt utgöra ett viktigt verktyg i kampen 
mot brottslighet. De är därför Moderaterna avsatt medel för 
att Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att, 
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tillsammans med kommunstyrelsen, inrätta ett program mot 
organiserad brottslighet genom riktad tillsyn mot fusk inom 
avfalls- och restaurangsektorn. 
  
Stockholm är en stad vid och på vatten varpå det är en 
självklarhet att vattnet ska vara av god kvalitet – oavsett om 
det handlar om ekologisk status, frånvaron på kemikalier, 
badvattenkvaliteten eller vår fortsatta möjlighet att använda 
inte minst Mälaren till vårt dricksvatten. God vattenkvalitet är 
enligt Moderaternas nära kopplad till Stockholms roll som 
hållbar och framåtlutad huvudstad varpå mer behöver göras 
för att förbättra vattenkvaliteten i Stockholm. 
  
Moderaterna hänvisar i övrigt till vår budgetreservation. 
  

3) Joakim Rönnbäck (L) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt miljöförvaltningen att återkomma med förslag 

till inriktningsbeslut i enlighet med vad som nedan anförs. 
3. Att därutöver anföra följande:  

 
Kampen för klimatet och miljön är en av vår tids ödesfrågor. I 
grunden är det en frihetsfråga för kommande generationer. 
Stockholm ska klara sina åtaganden inom Parisavtalet men vi 
ska också gå i täten så att detta sker. Målen ska nås genom en 
ekonomi i tillväxt och genom innovation i grön teknik. 
Liberalernas klimatpolitik utgår från principen om att 
förorenaren betalar. Politiken ska stå för långsiktighet och 
förutsägbarhet. Spelreglerna ska vara tydliga för samhällets 
aktörer. Liberal klimatpolitik är inte symbolpolitik. 
 
Nämnden har en viktig roll i stadens arbete att skapa en 
miljö- och klimatsmart stad med god livskvalitet för stadens 
invånare. Stockholm ska vara fossilfritt och klimatpositivt 
senast 2040 och stadens organisation ska vara fossilfri 2030. 
Tillgång till ren el är avgörande för att nå klimatmålen, och 
staden behöver i nära dialog med andra aktörer säkerställa att 
kapacitet och tillgång till el finns i hela staden. Mer lokal 
elproduktion kan t.ex. nås genom fler solceller och det 
kommande kraftvärmeverket i Lövsta. 
 
Liberalerna ser ett tydligt behov av att skynda på 
elektrifieringen för att Stockholm ska kunna nå sina 
klimatmål och möjliggöra en grön och hållbar omställning. 
För att möta den växande efterfrågan på eldrivna transporter 
gör vi i vår budget för 2026 en kraftfull satsning på 
utbyggnaden av laddinfrastruktur i hela staden. Miljö- och 
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hälsoskyddsnämnden får en nyckelroll i att driva detta arbete 
framåt. Genom vår satsning ska målet om 50 % laddplatser 
till kunna realiseras, samt att 100 % av parkeringsplatser i 
innerstaden och 80 % i ytterstaden ska ha laddmöjlighet 
senast 2030. För att lyckas krävs en samlad kraftansträngning 
där nämnden samverkar nära med övriga nämnder och 
stadens bolag. 
 
Samtidigt ser Liberalerna ett stort behov av att göra det 
enklare för stockholmare att leva hållbart. Därför prioriterar 
vi insatser som minskar invånarnas ekologiska fotavtryck. 
Genom vår budget får nämnden ökade möjligheter att bidra 
med underlag i stadsutvecklingen och samordna arbetet för 
god vattenkvalitet i stadens alla vattenförekomster. För 
Liberalernas del är en hälsosam stadsmiljö med ren luft, friskt 
vatten, tillgång till natur av hög kvalitet och sunda 
inomhusmiljöer en självklar prioritering, för såväl dagens 
som morgondagens stockholmare. 
 
För att Stockholm ska fortsätta utvecklas som en levande och 
attraktiv stad behöver vi skapa förutsättningar för både ett rikt 
kulturliv och fortsatt bostadsbyggande. Liberalerna gör därför 
i budgeten för 2026 en tydlig prioritering av arbetet med 
kulturljudzoner. Genom att införa särskilda riktlinjer för 
ljudnivåer i utvalda områden kan vi skapa en balans mellan 
bullerkrav och det urbana livets ljudbild. Det gör det möjligt 
att bevara och främja kulturverksamheter, samtidigt som det 
underlättar för nyproduktion av bostäder i stadsmiljöer där 
kulturliv redan existerar. 
 
Arbetet med kulturljudzoner är avgörande för att undvika att 
viktiga kulturmiljöer trängs undan i takt med att staden 
förtätas. Samtidigt möjliggör det ett mer flexibelt regelverk 
vid planering och byggnation, vilket i sin tur bidrar till att fler 
bostäder kan byggas där människor vill bo, nära service, 
kultur och kollektivtrafik. 
 
Att arbeta proaktivt med stadens ljudmiljö är också en del i 
att skapa en hållbar stadsmiljö. Därför är detta en strategiskt 
viktig satsning som knyter ihop social hållbarhet med fysisk 
planering och miljöskydd. 
 
För att säkerställa att den framtida utvecklingen av 
Brommaområdet sker på ett hållbart och strategiskt 
genomtänkt sätt, avsätter Liberalerna i budgeten för 2026 en 
särskild satsning på en miljöcontroller inom nämnden. När 
Bromma flygplats upphör öppnas en unik möjlighet att 
omvandla ett stort stadsområde till något som både gynnar 
klimatet, stadens tillväxt och stockholmarnas livskvalitet. 



 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2026 
 

2026-04-21 

Miljöcontrollerns uppdrag blir att samordna, följa upp och 
driva arbetet med att säkerställa att utvecklingen av Bromma 
sker med höga miljöambitioner och tydlig uppföljning av 
klimat- och hållbarhetsmål. 
 
Det är avgörande att redan från start ta tillvara områdets 
potential för grön stadsutveckling – med plats för 
klimatsmarta bostäder, effektiv kollektivtrafik, biologisk 
mångfald och hållbar energiförsörjning. Miljöcontrollern 
kommer att ha en viktig roll i att analysera miljödata, 
identifiera risker och möjligheter, samt ge stöd till både 
planerings- och exploateringsprocessen. På så vis säkerställs 
att Brommas omvandling inte bara blir ett 
stadsbyggnadsprojekt utan en förebild för hur framtidens 
hållbara stad kan växa fram. 
 
Nämnden ska arbeta med utvecklade samarbeten, innovativa 
arbetssätt och en ökad externfinansiering från staten och EU 
för att nå klimat- och miljömålen. Nämnden ska delta i 
stadens internationella samverkansytor samt samverka med 
kommuner, region, näringsliv, akademi och andra relevanta 
aktörer för att bidra till att nå stadens miljö- och klimatmål. 
 
Frisk luft, rent vatten och en giftfri miljö är nödvändigt för en 
god hälsa och livskvalitet. Därför ska nämnden, tillsammans 
med andra berörda nämnder och bolag, arbeta för att stadens 
vattenförekomster ska nå miljökvalitetsnormerna. Växtbäddar 
och våtmarker behöver skapas för att rena dagvatten, 
växtsanering av förorenad mark ska fortsätta och stadens 
badplatser ska hålla en god badvattenkvalitet. Nämnden ska 
även bidra till att realisera handlingsplanen för nya 
badplatser. 
  

4) Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag. 
2. Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag 

till inriktning utifrån Centerpartiets budgetreservation i 
kommunfullmäktige. 

3. Att därutöver anföra följande:  
  

Centerpartiet vill staka ut en hoppfull väg framåt för det 
framtida Stockholm – en stad som håller ihop och ger kraft åt 
varje människa att förverkliga sina drömmar. Stockholm ska 
vara en frihetlig, grön, öppen, trygg och rolig stad där stadens 
styrkor tas tillvara genom samarbete med företag, akademi 
och civilsamhälle. 
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Klimatet och miljön är några av våra främsta ödesfrågor. 
Stockholm måste minska utsläppen och bli grönare, med mer 
och bättre parker och grönska. För att Stockholms stad ska bli 
klimatpositivt senast år 2030 behövs koldioxidavskiljning och 
lagring (BECCS och CCS) vara på plats, och satsningar på 
gång och cykel genomföras. Även om majoriteten har bra 
visioner så lämnar miljö- och klimatpolitiken flera saker att 
önska. Särskilt matens klimatpåverkan väljer man att 
åsidosätta, där både lokalproducerad mat - både för klimatet 
och beredskapen - har en viktig roll att spela precis som 
innovativa idéer att minska matsvinn. 
  
Centerpartiet vill öka mängden närproducerade råvaror och 
livsmedel som köps in genom offentlig upphandling. Sverige 
ställer höga kvalitetskrav på lantbrukarna och de höga kraven 
måste också återspeglas i upphandlingsledet. Det gynnar 
svenskt lantbruk, stärker krisberedskapen, skapar 
arbetstillfällen och är inte minst en mycket effektiv 
klimatåtgärd. Stockholm kan och ska gå före i arbetet med att 
höja produktionsnivåerna för närodlad mat. Centerpartiet vill 
också lyfta de många fördelar med viltkött som alternativ. Ur 
ett klimat- och hälsoperspektiv innebär viltköttet kortare 
transporter samt att köttet är fritt från antibiotika, färgämnen, 
nitrit och andra tillsatser. För stora viltstammar ställer till 
problem, exempelvis gäss som orsakar omfattande skador i 
växande grödor och sprider bakterier på stadens badplatser. 
Nämnden ska arbeta för att uppmärksamma viltköttets 
klimatmässiga fördelar inom stadens verksamheter och 
därmed bidra till fler upphandlingar av viltkött. Centerpartiet 
vill också lansera satsningen Matstaden Stockholm för att 
stötta näringslivet, öka möjligheterna till smakupplevelser 
samt sprida kunskap kring livsmedel, klimatsmartare val och 
självförsörjning. 
  
Stockholm är en vattenstad, och för Centerpartiet är det 
självklart att stockholmarna ska kunna bada nära där man bor. 
Det är därför vi under lång tid drivit på för fler badplatser, 
fler bryggor och en samlad strategi för att förbättra 
vattenkvaliteten – inte minst mot de återkommande 
problemen med gäss, där vi efterfrågat långsiktiga och 
platsanpassade åtgärder. Att tillgängliggöra fler badplatser 
bidrar inte bara till folkhälsa och livskvalitet, utan stärker 
också stockholmarnas nära relation till naturen och våra 
vatten — vilket i sin tur skapar en bredare folklig förankring 
för fortsatt miljöarbete. 
  
Stockholm ska vara en stad där människor kan leva friska liv 
i en trygg och hållbar miljö — nu och i framtiden. För 
Centerpartiet är det självklart att miljö- och hälsoarbetet 
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måste ges högre prioritet i takt med att staden växer. Det 
handlar om att säkerställa en god livsmiljö där luft, vatten och 
natur håller hög kvalitet, och där miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ges rätt förutsättningar att bedriva en 
effektiv tillsyn för stockholmarna. 
  
Centerpartiet har länge drivit att vattenfrågor måste hanteras i 
hela avrinningsområdet, inte bara inom Stockholms gränser. 
Vattnet känner inga kommungränser – därför måste 
lösningarna vara gemensamma. Vi har också föreslagit ökade 
satsningar på biotopförbättringar, som våtmarker, strandzoner 
och naturbaserade reningslösningar, som både minskar 
näringsläckage och stärker ekosystemen. 
  
I vår budget för Stockholms stad föreslår vi därför en blå 
investeringsmiljard för att gå från rapport till åtgärd – med 
fokus på renare vatten, bättre dagvattenhantering och 
ekologisk restaurering runt Mälaren. 
  
Stockholm ska vara en stad som lever. En levande stad 
kännetecknas av puls, rörelse, kultur och företagande – där 
människor möts, upplever och skapar. Samtidigt ska staden 
vara trygg att bo i, med en god inomhusmiljö där människor 
kan vila, återhämta sig och må bra för översvämningar och 
skyddar stadens infrastruktur. Centerpartiet ser gärna att 
staden samarbetar tätare med forskningsaktörer och privata 
initiativ för att ligga i framkant när det gäller klimatsmart 
stadsplanering och innovativa lösningar för tex skyfallsskydd. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V) och Anders Edin 
(SD). 

Särskilt uttalande 
Anders Edin (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetunderlag för 2027–
2029 visar att förvaltningen får ett allt större ansvar, samtidigt 
som finansieringen i flera delar är osäker. Det gäller inte 
minst tillsynen, som är avgörande för att skydda människors 
hälsa, värna miljön och motverka oseriösa verksamheter. 
  
Förvaltningen pekar själv ut flera prioriterade områden där 
behoven är stora, illegal avfallshantering, masshantering, 
förorenad mark, vattenkvalitet, kemikalietillsyn samt arbetet 
mot välfärdsbrottslighet och organiserad brottslighet. Det är 
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viktiga områden, men det är uppenbart att långsiktiga 
problem fortfarande hanteras med tillfälliga satsningar. Det är 
inte hållbart. 
  
Sverigedemokraterna menar att stadens miljö- och 
hälsoskyddsarbete måste präglas av tydligare prioriteringar, 
större kostnadsmedvetenhet och mer fokus på kärnuppdraget. 
Förvaltningen ska i första hand ges förutsättningar att bedriva 
effektiv tillsyn, rättssäker myndighetsutövning och ett tydligt 
arbete mot miljöbrott och fusk. 
  
Stockholm behöver inte fler ambitioner på papper. Stockholm 
behöver prioriteringar, långsiktighet och politiskt 
ansvarstagande. 

 
Handlingar i ärendet 

• MF 2026/44-1 07 2026-4755 Underlag för budget 2027 med 
inriktning 2028 och 2029_slutversion_260331 

• MF 2026/44-1.1 07 2026-4755 Bilaga 1. MHN 2027-2029 
• MF 2026/44-1.2 07 2026-4755 Bilaga 2. 

Kompetensförsörjningsplan för miljöförvaltningen 2027-
2029 (slutversion) 
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